(
ПРОТОКОЛ
)

 (
р.п. Усть-Абакан
) (
18.04.2014
)

 (
Публичных слушаний по вопросу: «Схема теплоснабжения пгт Усть -
) (
Абакан»
) (
Присутствовали
 32 жителя поселка.
Председатель   публичных   слушаний:   Панин   В.Н.-Глава   Усть-
Абаканского поссовета.
Секретарь публичных слушаний: Аврамова В.А.
Время и место:
18 апреля 2014г., 14-00ч., здание КДЦ «Имидж»
Открыл публичные слушания:
Панин
 В.Н. -   Глава Усть-Абаканского
поссовета и внес на обсуждение следующую повестку дня:
- Схема теплоснабжения пгт Усть-Абакан. По вопросу слово предоставлено
заместителю главы администрации Усть-Абаканского поссовета: Когаленок
) (
В.П.
) (
- Согласно Поста
новления Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 Усть-
Абаканский поссовет провел аукцион по подготовки схемы теплоснабжения
пгт Усть-Абакан. Победителем была признана ООО « Энергоцентр».
Разработанная схема теплоснабжения представляет собой
статистический,
 аналитический и прогнозный материал по обеспечению
потребителей п.Усть-Абакан услугами по отоплению и горячему
водоснабжению. Схема разработана на период до 2028 г., т.е. на 15 лет и
содержит 16 разделов с соблюдением следующих принципов:
Обеспечение
 безопасности и надежности теплоснабжения
потребителей в соответствии с требованиями технических
регламентов;
Обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения и
потребления тепловой энергии с учетом требований, установленных
федеральными закона
ми;
Обеспечение приоритетного использования комбинированной
выработки тепловой и электрической энергии для организации
теплоснабжения с учетом экономической обоснованности;
Соблюдение баланса экономических интересов теплоснабжающих
организаций и
интересов потребителей.
В разработанной схеме данные принципы соблюдаются, однако не в
полном объеме. Кроме этого в выступлении генерального директора ООО
«ТВК-Усть-Абакан» Новиковой Т.В. высказана претензия, что в схеме
теплоснабжения отсутствуют расчеты
потерь тепла в теплосетях.
Поступило предложение: доработать схему теплоснабжения по
высказанным замечаниям. Других предложений не поступало.
Принято решение: доработать схему теплоснабжения с учетом замечаний.
)

 (
Председатель:
) (
Се
кретарь:
) (
Панин В.Н.
) (
Аврамова В.А.
)
image1.jpeg